
 

 
A SSESSO RA TO  D ELLA  PU BBLIC A  ISTRU ZIO N E, BEN I C U LTU RA LI, 

IN FO RM A ZIO N E, SPETTA C O LO  E SPO RT 

 

D irezione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Beni Librari, Biblioteca e A rchivio Storico Regionali 

  1/3 

DETERMINAZIONE rep. n.  4 /  prot. n. 145  del  07.01.2010 

Og g etto:  Leg g e reg iona le 20 settem b re 2006 , n. 14, a rt. 21, com m a  2. C ontrib u ti reg iona li 
per la  costitu zione, il funziona m ento e l’increm ento delle b ib lioteche di ente loca le 
(lett. d), per il funziona m ento dei sistem i b ib lioteca ri (lett. e) e per il funziona m ento 
dei centri e delle istitu zioni b ib liog ra fich e di cu i a l D.P .R. 19  g iu g no 19 79 , n. 3 48 , 
a rt. 3 6 , com m a  1 (lett. g ). Term ine di presenta zione delle ista nze. 

IL DIRETTORE DEL SERV IZIO 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale ed organizzazione 

degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione          

n. 15425/66/P del 14 maggio 2008 di nomina della dott.ssa Cecilia Lilliu a Direttore del 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni culturali, 

istituti e luoghi della cultura”, che all’art. 21, c. 2, lett. d), e) e g) dispone trasferimenti di 

risorse ordinarie alle province da destinarsi, in base agli indirizzi del Piano regionale di 

cui all’articolo 7 della legge medesima, per il funzionamento e l’incremento delle 

biblioteche di ente locale (lett. d), per il funzionamento dei sistemi bibliotecari (lett. e) e 

per il funzionamento dei centri e delle istituzioni bibliografiche private di cui al c. 1 

dell’art. 36 del D.P.R. n. 348 del 19 giugno 1979 (lett. g); 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2009)” e, in particolare, il comma 29 

dell’art. 4 che dispone che al comma 2 dell’articolo 21 della legge regionale 20 settembre 

2006, n. 14 (Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi della cultura), la parola 

“province” è sostituita dalle parole “enti locali”; 



 
 

A SSESSO RA TO  D ELLA  PU BBLIC A  ISTRU ZIO N E, BEN I C U LTU RA LI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 
                                         

D irezione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

D ETERM IN A ZIO N E 

N .  4/145 

Servizio Beni Librari, Biblioteca e A rchivio Storico Regionali D EL  07.01.2009  

 

  2/3 

RICHIAMATE  le determinazioni del Direttore del Servizio beni librari n. 79 del 31 gennaio 2007, n. 

6 del 16 gennaio 2008 e la propria determinazione n. 4 del 15 gennaio 2009, che hanno 

fissato al 28 febbraio la scadenza per la presentazione delle istanze in argomento;  

RITENUTO, poiché il giorno 28 febbraio 2010 cade di domenica, che il termine di scadenza può 

essere individuato nel 1° marzo 2010 per le richieste di contributo per le biblioteche di 

ente locale (lett. d) e per il funzionamento dei centri e delle istituzioni bibliografiche 

private (lett. g); 

VALUTATO che, per esigenze organizzative degli enti richiedenti segnalate agli uffici, è opportuno 

differire al 15 marzo il termine di scadenza per le richieste di contributo per i sistemi 

bibliotecari (lett. e); 

TENUTO CONTO altresì che i tempi di erogazione dei contributi 2009, le cui risorse sono state 

programmate con deliberazione della Giunta regionale n. 50/47 del 10 novembre 2009, 

non sono state ancora liquidate ai beneficiari e, pertanto, non ne consentono la 

rendicontazione nei tempi stabiliti dai criteri di cui deliberazione della Giunta regionale n. 

40/15 del 9 ottobre 2007; 

per quanto sin qui visto, richiamato e considerato  

 
D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Per l’annualità 2010 è fissato al 1° marzo il termine di scadenza per la presentazione delle 

istanze di contributo regionale per la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle 

biblioteche di ente locale (lett. d) e per il funzionamento dei centri e delle istituzioni 

bibliografiche private (lett. g), mentre è fissato al 15 marzo il termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze per il funzionamento dei sistemi bibliotecari (lett.e). Per tutte 

farà fede la data del timbro postale.   

Art. 2 Le domande dovranno pervenire all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport - Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico 

regionali - Settore di Sassari - Viale Trento, 1/E – 07100 SASSARI,  secondo la modulistica 

pubblicata sul sito web istituzionale della Regione e sul canale tematico 

SardegnaBiblioteche. Le istanze presentate dai centri e dalle istituzioni bibliografiche 

private dovranno pervenire, per conoscenza, agli enti locali (comune e provincia) alla cui 

circoscrizione amministrativa afferisce il soggetto richiedente. 



 
 

A SSESSO RA TO  D ELLA  PU BBLIC A  ISTRU ZIO N E, BEN I C U LTU RA LI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 
                                         

D irezione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

D ETERM IN A ZIO N E 

N .  4/145 

Servizio Beni Librari, Biblioteca e A rchivio Storico Regionali D EL  07.01.2009  

 

  3/3 

Art. 3 E’ approvato l’avviso, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, da pubblicarsi sul sito web istituzionale e sul canale tematico 

SardegnaBiblioteche. 

Art. 4 Il termine per la rendicontazione dei contributi regionali relativi all’annualità 2009, per i quali 

è stato disposto l’impegno ma attualmente non erogati, verrà comunicato ai beneficiari a 

seguito dell’atto di liquidazione e pagamento. 

 

La presente Determinazione verrà notificata, per il tramite della Direzione Generale dei Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9. Essa 

verrà pubblicata, inoltre, sul sito web istituzionale della Regione nei procedimenti del Servizio beni 

librari, biblioteca e archivio storico regionali. 

F.to Il Direttore del Servizio 

                                                                D ott.ssa C ecilia Lilliu 

 
 
C. Contini, Coordinatore Settore BBLL di Sassari (8550) 
 


